
segunda-feira, 21 de janeiro de 2008�
Diário OficialExecutivo  3

eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 5º termo
Nº do Contrato: 037/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de tele-atendimento 
para a sede do CPC-RC
Valor do Contrato Original: R$ x
Modalidade de Licitação: Convite 022/2005
Partes: Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves” e a 
empresa Silva Vidal & cia Ltda – ME
Objeto e Justificativa do Aditamento: Modificação da vigência 
do contrato
Valor: R$ x
Data da Assinatura: 01/02/2007
Vigência do Aditamento: 01/02/2007 a 30/04/2007
Dotação Orçamentária: 06 122 0125 4535 - Operacionalização 
das ações de Recursos Humanos. Natureza da despeza: 319034
Fonte de Recurso: 001 - Recursos ordinários
Ordenador Responsável: Miguel Wanzeller Rodrigues
Aditivos Anteriores: 1º termo: modificação do valor  -  2º 
termo: modificação da vigência  -  3º termo: modificação da 
vigência  -  4º termo: modificação da vigência
Endereço do Contratado: Tv. Padre Eutiquio, 3304, Condor, 
Belém / PA  CEP 66045-000
Data da Publicação: 21/01/2008

HOMOLOGAÇÃO de ReSULTAdO de LICITAÇÃO
Belém/PA, 03 de Agosto de 2007.
Após análise conjunta da Comissão Permanente de Licitação 
e Procuradoria Autárquica, responsáveis pelo CONVITe 
Nº 012/2007 CPL/CPC-RC, realizou licitação para 
CONTRATAÇÃO de eMPReSA PARA PReSTAÇÃO de 
SeRVIÇOS de MANUTeNÇÃO CORReTIVA e PReVeNTIVA 
de AR CONdICIONAdO e CÂMARA de CONSeRVAÇÃO de 
CAdÁVeReS dA Sede BeLÉM e dA UNIdAde ReGIONAL 
de CASTANHAL dO CPC-RC, e considerando a publicidade 
dada ao processo que convocou formalmente empresas do 
ramo a participarem do processo licitatório.
Decido pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do processo e 
autorizo a contração da(s) empresa(s) identificada abaixo como 
vencedora(s) do certame, para início da prestação de serviços 
licitados até o valor limite permitido pela Lei nº 8.666/93:

Nome empresa Valor Global R$-

ReFRIGeRAÇÃO TRÊS IRMÃOS 
COMÉRCIO e SeRVIÇOS LTdA 
– TOP LINe 

R$-12.240,00 (DOZE MIL 
DUZENTOS E QUARENTA 
REAIS) MENSAL

Cumpra-se.
Publique-se.
MIGUeL WANZeLLeR ROdRIGUeS
Diretor Geral

eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º termo
Nº do Contrato: 037/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de tele-atendimento 
para a sede do CPC-RC
Valor do Contrato Original: R$ x
Modalidade de Licitação: Convite 022/2005
Partes: Centro de Perícias Científicas
Objeto e Justificativa do Aditamento: Modificação da vigência 
do contrato
Valor: R$ x
Data da Assinatura: 01/09/2006
Vigência do Aditamento: 01/09/2006 a 31/12/2006
Dotação Orçamentária: 06 122 0125 4535 - Operacionalização 
das ações de Recursos Humanos. Natureza da despeza: 319034
Fonte de Recurso: 001 - Recursos ordinários
Ordenador Responsável: Joaquim Batista Freitas de Araújo
Aditivos Anteriores: 1º termo: modificação do valor  -  2º 

termo: modificação da vigência
Endereço do Contratado: Tv. Padre Eutiquio, 3304, Condor, 
Belém / PA  CEP 66045-000
Data da Publicação: 21/01/2008

eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º termo
Nº do Contrato: 037/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de tele-atendimento 
para a sede do CPC-RC
Valor do Contrato Original: R$ x
Modalidade de Licitação: Convite 022/2005
Partes: Centro de Perícias Científicas
Objeto e Justificativa do Aditamento: Modificação da vigência
Valor: R$ x
Data da Assinatura: 27/12/2006
Vigência do Aditamento: 31/12/2006 a 31/01/2007
Dotação Orçamentária: 06 122 0125 4535 - Operacionalização 
das ações de Recursos Humanos. Natureza da despeza: 319034
Fonte de Recurso: 001 - Recursos ordinários
Ordenador Responsável: Joaquim Batista Freitas de Araújo
Aditivos Anteriores: 1º termo: modificação do valor  -  2º 
termo: modificação da vigência  -  3º termo: modificação da 
vigência
Endereço do Contratado: Tv. Padre Eutiquio, 3304, Condor, 
Belém / PA  CEP 66045-000
Data da Publicação: 21/01/2008

eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1º termo
Nº do Contrato: 037/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de tele-atendimento 
para a sede do CPC-RC
Valor do Contrato Original: R$ 77.736,25 (Global)
Modalidade de Licitação: Convite 022/2005
Partes: Centro de Perícias Científicas
Objeto e Justificativa do Aditamento: Alteração do valor do 
contrato
Valor: R$ 93.192,21(Global)
Data da Assinatura: 03/01/2006
Vigência do Aditamento: 02/12/2005 a 01/05/2006
Dotação Orçamentária: 06 122 0125 4535 - Operacionalização 
das ações de Recursos Humanos. Natureza da despeza: 319034
Fonte de Recurso: 001 - Recursos ordinários
Ordenador Responsável: Joaquim Batista Freitas de Araújo
Aditivos Anteriores: x
Endereço do Contratado: Tv. Padre Eutiquio, 3304, Condor, 
Belém / PA  CEP 66045-000
Data da Publicação: 21/01/2008

eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º termo
Nº do Contrato: 037/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de tele-atendimento 
para a sede do CPC-RC
Valor do Contrato Original: R$ x
Modalidade de Licitação: Convite 022/2005
Partes: Centro de Perícias Científicas
Objeto e Justificativa do Aditamento: Modificação da vigência 
do contrato
Valor: R$ x
Data da Assinatura: 01/05/2006
Vigência do Aditamento: 01/05/2006 a 30/08/2006
Dotação Orçamentária: 06 122 0125 4535 - Operacionalização 
das ações de Recursos Humanos. Natureza da despeza: 319034
Fonte de Recurso: 001 - Recursos ordinários
Ordenador Responsável: Joaquim Batista Freitas de Araújo
Aditivos Anteriores: 1º termo: modificação do valor
Endereço do Contratado: Tv. Padre Eutiquio, 3304, Condor, 
Belém / PA  CEP 66045-000
Data da Publicação: 21/01/2008

eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1º termo
Nº do Contrato: 026/2006
Objeto do Contrato: Prestar serviços de fornecimento mensal de 
cartões magnéticos de alimentação com senha à contratante
Valor do Contrato Original: R$ x
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial
Partes: Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves” e a 
empresa Sodexho Pass do Brasil Serviços e Comércio Ltda
Objeto e Justificativa do Aditamento: Modificação da vigência 
do contrato
Valor: R$ x

Data da Assinatura: 27/12/2006
Vigência do Aditamento: 27/12/2006 a 31/01/2007
Dotação Orçamentária: 06 182 1053 2642 - Implementação das 
ações das Unidades Regionais de Perícias Científicas. 06 122 
0125 4668 - Implementação do gerenciamento de Unidades 
de Abastecimento do Estado. Elemento de Despesas 339030 - 
Material de consumo
Fonte de Recurso: 001 - Recursos próprios
Ordenador Responsável: Joaquim Batista Freitas de Araújo
Aditivos Anteriores: x
Endereço do Contratado: Av. Santo Amaro, nº 48 - 6º a 8º 
andares, no bairro Itaim Bibi, São Paulo/SP, CEP 04506-000
Data da Publicação: 21/01/2008

eXTRATO de CONTRATO
Nº do Contrato: 026/2006
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial
Partes: Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves” e a 
empresa Sodexho Pass do Brasil Serviços e Comércio Ltda
Objeto: Prestar serviços de fornecimento mensal de cartões 
magnéticos de alimentação com senha à contratante
Vigência: 29/08/2006 a 29/12/2006
Valor: R$ 303.472,80 (Global)
Dotação Orçamentária: 06 182 1053 2642 - Implementação das 
ações das Unidades Regionais de Perícias Científicas. 06 122 
0125 4668 - Implementação do gerenciamento de Unidades 
de Abastecimento do Estado. Elemento de Despesas 339030 - 
Material de consumo
Fonte de Recurso: 001 - Recursos próprios
Foro: Belém / PA
Data da Assinatura: 29/08/2006
Ordenador Responsável: Joaquim Batista Freitas de Araújo
Endereço do Contratado: Av. Santo Amaro, nº 48 - 6º a 8º 
andares, no bairro Itaim Bibi, São Paulo/SP, CEP 04506-000

eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º termo
Nº do Contrato: 026/2006
Objeto do Contrato: Prestar serviços de fornecimento mensal de 
cartões magnéticos de alimentação com senha à contratante
Valor do Contrato Original: R$ x
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial
Partes: Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves” e a 
empresa Sodexho Pass do Brasil Serviços e Comércio Ltda
Objeto e Justificativa do Aditamento: Modificação da vigência 
do contrato
Valor: R$ x
Data da Assinatura: 02/05/2007
Vigência do Aditamento: 02/05/2007 a 31/12/2007
Dotação Orçamentária: 06 182 1053 2642 - Implementação das 
ações das Unidades Regionais de Perícias Científicas. 06 122 
0125 4668 - Implementação do gerenciamento de Unidades 
de Abastecimento do Estado. Elemento de Despesas 339030 - 
Material de consumo
Fonte de Recurso: 001 - Recursos próprios
Ordenador Responsável: Miguel Wanzeller Rodrigues
Aditivos Anteriores: 1º termo: modificação da vigência  -  2º 
termo: modificação da vigência
Endereço do Contratado: Av. Santo Amaro, nº 48 - 6º a 8º 
andares, no bairro Itaim Bibi, São Paulo/SP, CEP 04506-000
Data da Publicação: 21/01/2008

eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º termo
Nº do Contrato: 026/2006
Objeto do Contrato: Prestar serviços de fornecimento mensal de 
cartões magnéticos de alimentação com senha à contratante
Valor do Contrato Original: R$ x
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial
Partes: Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves” e a 
empresa Sodexho Pass do Brasil Serviços e Comércio Ltda
Objeto e Justificativa do Aditamento: Modificação da vigência 
do contrato
Valor: R$ x
Data da Assinatura: 01/02/2007
Vigência do Aditamento: 01/02/2007 a 30/04/2007
Dotação Orçamentária: 06 182 1053 2642 - Implementação das 
ações das Unidades Regionais de Perícias Científicas. 06 122 
0125 4668 - Implementação do gerenciamento de Unidades 
de Abastecimento do Estado. Elemento de Despesas 339030 - 
Material de consumo
Fonte de Recurso: 001 - Recursos próprios
Ordenador Responsável: Miguel Wanzeller Rodrigues


